REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHILLI

NrZﬁ%/’Zot. Fushe-Arrez me,() 7/ @92024

/

VENDIM
Nr.39 date 28.08.2024

PER

AKORDIM TE TITULLIT “QYTETAR NDERI I FUSHE-ARREZIT” Z.NDREK
MARKICI” (PAS VDEKJES)

Ne zbatim te ligjit 139/2015”Per veteqeverisjen vendore,” , i ndryshuar , neni 54, germa
“m”, ligjit 112/2013”Per dekoratat, medaljet, titujt e nderit dhe titujt vendore te nderit ne
Republiken e Shgiperise,”VKM nr.861, date 10.12.2014 * Per miratimin € rregullave ¢
hollesishme per funksionimin e komisioneve keshillimore per dhenjen e titujve vendore te ndent
ne Republiken e Shqiperise” , me propozim te Kryetarit te Bashkise Fushe-Arrez Z.Hil Currn
nr..2643. prot. date 22.08.2024 si dhe vendimin e Komitetit Keshillimor per dhenjen e titujve
vendor te nderit nr.07., date 27.08.2024 dhe materialeve bashkelidhur . Keshilli Bashkise ne

mbledhjen e tij te dates 28.08.2024, pas diskutimeve :

VENDOSI:

T’i akordoje e titullin “Qytetar Nderi i Fushe-Arrezit”Z.Ndrek Markici (Vata ),

(Pas vdekjes) me kete motivacion:
“Per kontributin dhe gendresen e treguar gjate kryengritjes se malesoreve pukjane

kunder pushtuesve osman te viteve 1911-1912, per ¢lirimin e Shqiperise dhe mbrojtjene ¢
interesave ekonomike dhe politike te tyre , si dhe mbrojtjen e lirise dhe pluralizmit gjate

viteve 1924-1926”.
Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Keshilli i Bashkise .

Ky vendim u miratua me 15 vota pro
Vota kunder 0 vota

Vota abstenim 0 vota
Ky vendim u shpall me date 06.09.2024.

SEKRETARI

Tom CURRI Nikoli
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